CONTRATO, A PESAR DE QUE EXISTE IMPOSIBILIDAD PARA E
REINICIO DE lA OBRA, IMPlITABLEA lA ENTIDADCONTRATANfE.

Bj. SE RECONOZCAY SE ORDENE EL PAGO POR PARTE DE LA ENTIDAD

CONTRATANTE. DEL COSTO REAL DE LAS PARTIDAS EJECUTADAS.
POR EL MONTO ASCENDENTE A S;.n46.500.81 (UN MILLON CIENTO
CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CON 81/100 NUEVOS SOLES).
PARA QUE NO CONSTITUYA UN DESEQUILIBRIO ECONÓMICO DEL
CONTRATO Y UN ENREQUECIMIENTO SIN CAUSA. AL AMPARO DEL
ARTICULO 1954° DEL CODIGO CIVIL.

e).

D).

~).

LA APROBACION POR SUS FUNDAMENTOS DE LA AMPLIACIÓN DE
PLAZO W19. POR 39 DÍAS CALENDARIOS.

[...]

SOLICITlIDA CON CARTA GG
WOOI-09/CAM. DE FECHA 05.01.09. AL AMPARO DEL ARTICULO 258°.
DEL D.S. W084-2004.PCM. REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES Y ADQUISISCIONES DEL ESTADO. CON EL
RECONOCIMIENTO Y PAGO DE LOS MAYORES GASTOS GENERALES
ASCENDENTESA LA SUMA DE S/ .173.783.12 (CIENTO SETENTA Y TRES
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES CON 12/100 NUEVOS SOLES), AL
AMPARO DEL ARTICULO 260°. DEL D.S. W084-2004-PCM. MAS LOS
REINTEGROSY LOS INTERESES A LA FECHA DE PAGO.

SE DETERMINE LA NULIDAD Y;O INEFICACIA. Y/O INlIPLICACION DE
LOS ACUERDOS CONCILIATORIOS. DONDE MI REPRESENTADA
RENUNCIO AL PAGO DE LOS MAYORES GASTOS GENERALES

[...]

CALENDARIOS Y EL ACUERDO DE CONCILIACIÓN W1l5 POR EL QUE
SE CONCEDE UNA AMPLIACIÓN DE 120 DÍAS CALENDARlOS.POR NO
HABER SIDO SUSCRITOS DICHOS ACUERDOS CON LAS
FORMALIDADES DE LEY. Y EN CONSECUENCIA SE RECONOZCAN EL
PAGO DE LOS MAYORES GASTOS GENERALES POR EL PRIMER
ACUERDO POR UN MONTO DE S;.621.608.21 (SEISCIENTOS VEINTIUN
MIL SEISCIENTOS OCHO Y 21/100 NUEVOS SOLES). Y EL PAGO DE LOS
MAYORES GASTOS GENERALES GENERADOS POR EL SEGUNDO
ACUERDO POR UN MONTO DE S;.56I,474.25 (QUINIENTOS SESENTIUN
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO Y 25/100 NUEVOS SOLES).
MAS LOS INTERESES QUE SE GENEREN A LA FECHA DE PAGO AL
AMPARODEL ARTICULO 260° DEL D.S. W084-2004.PCM.

LA OBLIGACIÓN POR PARTE DE LA ENTIDAD CONTRATANTE. DE DAR
SUMA DE DINERO (PAGO). DE LOS COSTOS (HONORARIOS DE
ABOGADO) Y COSTAS (GASTOS DEL PROCESO:

[...]

innumerables veces a la sede social de la demandada a fin de dar solución
a las controversias suscitadas, no teniendo ninguna respuesta positiva a
mis pretensiones, por lo que considera válido que el Tribunal, declare
fundadas nuestras Pretensiones.

MONTODE LAPREfENSIÓN:

La pretensión se valoriza en 5/.2,503,366.39 {DOS MILLONES
QUINIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 39/100
NUEVOSSOLES),más los intereses legales a la fecha de pago; asimismo
estimamos un monto por daños y perjuicios de 5/.406,643.61
(CUATROCIENTOS SEIS MIL SEISCIENTO CUAREINTA y TRES CON
61/100 NUEVOS SOLES).

"" CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA.-